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Już 14 czerwca 2022 w Galerii Amfitetar przy ul. Piastowskiej 7 o godz. 16. 30
zaprezentowane zostaną:  „Strażnicy Charkowa” - projekt artystyczno-edukacyjny,
„Pomiędzy Żółkwią a Stilskiem – spokój utracony”, Alexander Bobryshev „Akwarele” –
Twórcze Osobliwości z Międzynarodowych Plenerów Malarskich w Osiekach „Czas i miejsce
dla sztuki”.

Projekt artystyczno-edukacyjny „STRAŻNICY CHARKOWA”:

Zasłużony artysta sztuki Ukrainy; artysta, którego nazwisko znane jest na całym świecie – OLEG
LAZARENKO nie opuścił Charkowa w czasie wojny. Jego pracownia była centrum spotkań ochotników i
bojowników Sił Obronnych, którzy stali się prawdziwymi STRAŻNIKAMI CHARKOWA. Artysta stworzył
portrety tych ludzi, pokazując inspirację i miłość do rodzinnego miasta i osoby, jakie motywowały ich
każdego dnia do obrony punktów kontrolnych, pomocy ewakuacyjnej i humanitarnej. Wśród
stworzonych obrazów OLEGA LAZARENKO są elity kultury i nauki charkowskiej - poeci, aktorzy,
reżyserzy, którzy swoją duchową, twórczą energią wspierali ludzi. Jego swoista „mapa” miasta składa
się z portretów odważnych, niesamowitych ludzi ratujących rodzinne miasto.

TETYANA BABINA - autorka pomysłu i kuratorka projektu „Strażnicy Charkowa”. Laureat Nagrody
Telewizyjnej ONZ, dyrektor Ośrodka Kultury Wolontariatu SIRIN, który od 2014 roku opiekuje się
rodzinami żołnierzy poległych i rannych w Charkowskim Szpitalu Wojskowym. Autor programu
kulturalno-edukacyjnego „Oblicza czasu” oraz serii filmów „Nostalgia”, poświęconych bohaterskiej
historii Ukrainy.

GOŚCIE SPOTKANIA:

- TETYANA BABINA - autorka pomysłu i kuratorka projektu „KHARKOV GUARDS” ze strony ukraińskiej.

- VALENTINA KORZH - szefowa Centrum Wolontariatu Kolei Charkowskiej; jest partnerem projektu.

- NATALIA ŻUK – koordynatorka projektu „Strażnicy Charkowa”; wolontariuszka Charkowskiej Kolei.

- SOFIA KASKUN - prezes NGO „Ekologia. Kultura. Sztuka"; partner projektu i jego tłumacz.

POMIĘDZY ŻÓŁKWIĄ A STILSKIEM:

- Zdjęcia z rezydencji „Poznawanie kraju przez obiektyw kamery”, która odbyła się w Żółkwi w
październiku 2021 r. przy wsparciu finansowym Ministerstwa Młodzieży i Sportu Ukrainy, autorzy:
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Alina Rega, Anna Czerkas, Georgy-Anatoliy Bushmin, Daria Koltsova, Daria Melnikova, Karina Strokan,
Kristina Pashkina, Lesya Kovalchyshyn, Liana-Maria Blikharska, Nazariy Zanoz, Natalia Hasanshin,
Natalka Shkoropanyak, Natalia Melnyk Yarema Ostrovsky.

- Zdjęcia z rezydencji „W obiektywie – dziedzictwo kulturowe”, która odbyła się na terenie Rezerwatu
Historyczno-Kulturalnego „Stylskie Gorodiszcze” w lipcu 2021 r. przy wsparciu grantowym Ukraińskiej
Fundacji Kultury, autorzy:

Alyona Małaszyna, Andrij Symonenko, Wiktoria Lichołot, Jewhen Worożejkin, Maryna Czorna, Olesya
Saenko, Olga Zarechnyuk, Taras Pakholyuk, Yuriy Levitsky, Yurko Morikvas.

SPOTKANIE PROWADZI:

ANITA GROBELAK – koordynator projektu „Strażnicy Charkowa” w Polsce; założycielka Grupy
artystycznej ATINA; członek Stowarzyszenia, Yes I can; Stowarzyszenia Proartystycznego „Integracja”;
Związku Plastyków Artystów Rzeczypospolitej Polskiej; artysta plastyk i animator kultury Galerii Teatr
from Poland, Teatru from Poland oraz ATINY
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